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Nuläge

Här kommer uppdaterad statistik försörjningsstöd för tertial 2. Detta är första 
gången som vi får statistiken återkopplad till oss utifrån Socialstyrelsens (dvs 
de tre sista månaderna) nya inrapporteringsportal så vi hoppas att den ska 
stämma någorlunda. 

Som vi kan se har sommarmånaderna varit lite bättre totalt sett än årets 
övriga månader. Arbetsmarknaden är ju fortsatt god och många av våra 
sökande har kommit igång med sina aktiviteter via Arbetsmarknadstorget. 
Handläggarna upplever att det är många som har fått sommarjobb. Dock fick 
vi 14 nya hushåll i augusti varav 4 är tillståndssökande enligt nya 
gymnasielagen. Oftast brukar ha en lite topp på nya ansökningar på hösten. 
Många avslutar sina sommarjobb, man kommer kanske inte in på utbildning 
som man har tänkt sig osv. 

Vi har haft ett ökat ärendeinflöde på försörjningsstöd framförallt sedan 
oktober 2017. Gruppen utförsäkrade ökade särskilt under sista halvåret 2017 
men har nu avstannat till ca en i månaden. Ett annat område till att 
kostnaderna är höga är att vi betalar dyrt för tillfälliga boendelösningar, bl.a. 
på campingar. Det gäller framförallt familjer som fått uppehållstillstånd i 
Sverige och kommit på anknytning till barn som tidigare kommit som 
ensamkommande till kommunen. Vi har ett flertal familjer som oplanerat 
kommit till kommunen, ofta stora familjer vilket gör att det är svårt att hitta 
boende på reguljära bostadsmarknaden. Även när det gäller boende generellt 
måste vi ibland godkänna kostsamma lösningar eftersom det helt enkelt inte 
finns boende att tillgå. 

Vi har också fått en del ansökningar från unga vuxna som sökt 
uppehållstillstånd enligt den nya gymnasielagen. I avvaktan på att beslut kan 
fattas enligt den ska kommunen betala ut ersättning enligt LMA (Lag om 
mottagande av asylsökande), pengar som vi återsöker från Migrationsverket. 
Det innebär ytterligare en administrativ börda på socialsekreterarna och att 
tid tas från förändringsarbetet med övriga klienter.

Trotts flera tunga utmaningar tar vi hela tiden steg utifrån våra 
förutsättningar. Vi har ökat vår besöksfrekvens till mer än det dubbla och det 
kommer att ge bra resultat med många ut till egen försörjning. Processerna 
är dock långsamma med personer som har haft försörjningsstöd i tio år eller 
mer, så lite tålamod får vi ha innan vi ser riktigt goda resultat även 
pengamässigt. 

Vi har en större andel e-ansökningar än någonsin (31 % i juli månad). Det gör 
också att vi kan ta fortsatta steg framåt mot att förenkla handläggningen och 
lägga vår tid och kraft på att möta människorna och deras behov.

Gruppen ensamkommande är också en grupp vi hade ett relativt stort inflöde 
av under sista halvåret 2017 och som ligger på samma nivå även nu. Båda 
dessa grupper påverkar givetvis vårt försörjningsstöd kraftigt. Förutom detta 
har ett något större antal ansökningar om begravningskostnader inkommit.



Redan nu är det dock en större del av klienterna än någonsin som har en 
aktiv planering mot självförsörjning, dvs. som inte bara passivt får 
försörjningsstöd, faktum är att det gäller i stort sett alla numera!

Läget framåt

Under framförallt Juni, Juli har inflödet minskat med något lägre utbetalt 
försörjningsstöd. Vi har kunnat fortsätta att systematiskt hjälpa våra klienter 
till egen försörjning. Samverkan inom Arbetsmarknadstorget börjar nu ge 
resultat på individnivå och sommarmånaderna har varit ganska bra. 
Arbetsmarknaden är god och många av våra klienter har kommit igång med 
sina aktiviteter via arbetsmarknadstorget. Handläggaren upplever att det är 
många som fått sommarjobb. Om vi summerar de första åtta månaderna blir 
det totalt 14710 tkr och delar vi det på 12 månader blir snittet 1838 och 
prognosen för försörjningsstödet hamna då på cirka 22 miljoner vid årets slut. 
Nu tror vi att våra insatser kommer att märkbart påverka utflödet ut i arbete 
och studier vilket vi framförallt ser under sommarmånaderna då 
försörjningsstödet gått ner med flera hundra tusen per månad i jämförelse 
med flera månader tidigare. Snittet de första fem månaderna var 1878 per 
månad och snittet för Juni, Juli och augusti blev 1772. Vi tror och hoppas att 
den trenden håller i sig resten av året och att vi kan komma ner i ca 20-21 
miljoner på årsbas, vilket givetvis ändå är oerhört mycket högre 
försörjningsstödkostnader än 2017. Det är svårt att göra en bra kalkyl över 
försörjningsstödet, särskilt med tanke på att många faktorer är svårt att 
överblicka. Som ett exempel vet vi inte vet vad arbetsförmedlingens nya 
direktiv om att skriva ut personer från AF som inte står till arbetsmarknadens 
förfogande genererar, men vi är försiktigt positiva att vi kommer att hantera 
frågan tillfredställande utifrån alla omvärldsfaktorer som just nu påverkar oss 
negativt. Det är svårt att hoppas på bättre resultat än fem miljoner över 
budget.

Några glädjande faktorer 

Fler och fler nyttjar vår e-tjänst vilket underlättar vårt administrativa arbete. 

Papper E-ansökningar Totalt antal Antal i %
Maj 195 39 234 17
Juni 172 42 214 20
Juli 177 42 219 19
Aug 179 45 224 20
Sep 170 38 208 18
Okt 203 47 250 19
Nov 218 44 262 17
Dec 176 53 229 23

2018
Jan 189 52 241 22
Feb 202 53 255 21
Mars 209 61 270 23



Apr 199 69 268 26
Maj 181 70 251 28
Juni 181 69 250 28
Juli 174 77 251 31

            

Vi har även satt nytt rekord i besöksfrekvens!
Den har ökat från i snitt 2 besök/vecka/socialsekreterare (april 2017) till i 
snitt 4 besök/vecka/socialsekreterare (exklusive trepartssamtal bokade av 
Torget-personal, vilket vi räknar med minst ett besök till per vecka!) (april 
2018) vilket är extremt bra jobbat.

Vi menar att minskad kontroll till förmån till att lägga tid för att få ut våra 
målgrupper gör väldigt stor skillnad.

En Mamma från Sundsvall skrev.
”Min son har bott i Sundsvall i 28 år och haft det lite struligt med livet. I 
januari flyttade han till Timrå och vips så började han skolan och utbildade 
sig. Från och med i måndags (den 13/8) har han fast arbete. Jag är nog 
värden gladaste mamma just nu. Har funderat över skillnaden i mellan 
kommunerna, Timrå är ju en liten kommun i jämförelse med Sundsvall. Men 
hjälpen ungdomarna får där verkar vara fantastisk bra. Istället för att leva på 
bidrag å tjafsa om papper som ska lämnas in. Eller helt enkelt strunta i å 
betala ut det ynka bidraget som de får som bidragssökande. Focus borde ligga 
på att hjälpa till arbete genom utbildning istället. Att känna att man faktiskt 
kan, duger och blir sedd är ett viktigt utgångsläge för att komma vidare i 
livet. Tio bortkastade år, som kunnigt varit så annorlunda. Tacksam att det 
blivit så bra till slut”.
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